

Stájggo-Habmer RBD

v/Per Labba

8270 DRAG

21.06.15

Norges Vassdrags-og energidirektorat

Pstboks 5091 Majorstua

0301 OSLO

#### UTTALELSE TIL SØKNAD OM KONSESJON FOR BYGGING AV ROUSVÁGGE KRAFTVERK

Reinbeitedistriktet går mot bygging av Rousvágge kraftverk.

Det vil få store konsekvenser for reindriften om det bygges kraftverk her. Det vil legge beslag på viktige vår-, sommer- og høstbeiter. Om våren blir det tidlig bart langs havet og reinen beiter langs havet fra Drag etter hvert som det tiner. Dette er det eneste området for rein som ikke er berørt av kraftverk fra vinter til sommerbeite. Når reinen kommer til Musken trekker den opp dalen der og beiter. Om sommeren er det slik at hvis reinen trekker ned dalen stopper de som regel opp ved Heiddegiedde og da er det lett for oss å nå tak i dem.

Høst:

Reinen trekker ned i dalen på leting etter sopp og der er det rikelig med mat for dem å finne.

Sein høst:

Det er da vi flytter ut av sommerbeite. Vi er da avhengig av frost og snø for å flytte med reinen. Reinen er livredd blank is og da er det viktig at de frosne elevene/vannene blir dekt av snø så det blir trygt for flokken å flytte på seg. Å flytte med rein over blank is er veldig vanskelig. Regulerte vann og elever vanskeliggjør flytting da det ofte er mye blank is. De siste årene har ikke snøen kommet og det har vært bar frost, vi har derfor vært fastlåst på sommerbeitene frem til snøen har kommet. Det har derfor vært bra for oss å ha dalen ned til Heiddegiedde der reinen har kunnet beite. Når det er mye snø og is på fjellet er det som regel mildere nede ved havet og vi har kunnet slippe reinen over her så de har kunne kommet ned.

Desember:

Vi har ettersamling på sommerbeite og da kan det være en utfordring med ekstremt mye snø og dårlig beiteforhold. Da er det dalen ned til Heiddegiedde som har berget oss. Der har det vært lite

snø og is. Det er den korteste vei ned til havet og den eneste vei fra sommerbeite. Klimaforandringen har stor innvirkning på reindriften, derfor er denne dalen veldig viktig for oss som driver reindrift.

Bygges det kraftverk her vil det få store konsekvenser for reindriften, beite går tapt og det er ikke bare i anleggsfasen dette vil berøre oss. Dette vil bli en varig konsekvens for drifta. En vei opp her vil medføre økt trafikk og aktivitet i området Rousvagne og Kuvatnan hele året. En slik utbygging her vil også medføre at reinbeitedistriktet blir delt i to, veien vil også gi lett tilgang for skuterkjøring/ATV opp fjellene og dette vil uroe reinen. Vi har allerede store forstyrrelser i sommerbeitene på grunn av kraftverk utbygging og veiene som er bygget til disse. Både kraftverkene og veiene gir negative konsekvenser for drifta da det gir en lettere tilgang for alle å komme seg til fjells med forskjellige kjøretøy. Det bygges gjerne overnattingshytter som brukes av arbeiderne i arbeidstid og de blir ofte også brukt privat utenom arbeidstid og gjerne av private folk som låner hyttene til fritidsbruk. Dette medfører mye uro og forstyrrelse for reinen.

Reinbeitedistriktet har svært mange kraftutbygginger innenfor sine områder. Det er som kjent i utgangspunktet et konfliktpotensial mellom reindrift og vannkraftanlegg allerede. Vårt reinbeitedistrikt er allerede svært hardt belastet fra tidligere når det gjelder inngrep, forstyrrelser og arealfragmentering som følge av kraftutbygging. Det blir dermed viktig å se denne nye utbyggingen i sammenheng med alle tidligere tiltak og vurdere den samlede belastningen for reindriften.

Reindriften har allerede passert smerteterskelen for lenge siden når det gjelder kraftutbygginger i distriktet.

Stajggo-Habmer RBD

Per Labba